MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 180 / 2021 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.003963/2021-13
Concórdia-SC, 16 de junho de 2021.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense -
Campus Concórdia, Professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria n° 104 de 28/01//2020, publicada no DOU de 29/01/2020,
RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Licenciatura em Física, com os membros conforme segue:

MEMBRO NATO - PRESIDENTE
Lucas Ramos Vieira, Siape: 1154307

MEMBRO DO NUPE
Liane Sbardelotto, , Siape:1824637

MEMBROS DOCENTES

Rafael Cardim Pazim, Siape: 2177268
Fábio Lombardo Evangelista, Siape: 1703439
Jucimar Peruzzo, Siape:1022836
Luciano Lewandoski Alvarenga, Siape:1918234
Roberto Miguel Torres, Siape:2083197

Art. 2° Para fins de cômputo no Plano de Trabalho, cada docente poderá alocar 1 (uma) hora
semanal.

Art. 3º. Torna-se sem efeito a PORTARIA Nº 136 / 2020.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade de 02 (dois) anos.

(Assinado digitalmente em 17/06/2021 08:40 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 2 12/05/22 18:51

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

/documentos/index.jsp informando seu número: 180, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de
emissão: 16/06/2021 e o código de verificação: 03c52088d6

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

2 of 2 12/05/22 18:51

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf